
   

 

 

 

 

 

ラストスパート！～今こそ４年生になるとき～ 
分散登校期間中、子供たちは、家庭での学習やＴｅａｍｓでのオンライン授業など、これ

までの学校生活とはちがった様式のもと過ごしてきました。「自分のことを自分で行う」こ

とがこれまで以上に必要となったことと思います。難しいことも多かったでしょうが、子供

たちがこの分散登校を経て得たものには、特別な価値があったと考えます。 

保護者の皆様にも、この機会に子供たちの学習の様子を見ていただく場をもっていただけ

たかと存じます。オンライン授業等に伴うご家庭での学習環境の確保にご協力くださり、誠

にありがとうございました。 

いよいよ、最後の１か月となりました。子供たちは、学習面でも生活面でも、「かっこい

い４年生になるために」総まとめに取りかかっております。子供たちが自信をもって進級で

きるよう、担任一同最後まで指導してまいります。保護者の皆様にも、引き続き、健康面の

配慮を継続していただき、子供たちが健やかに最後の１か月を過ごすことができるよう、ご

協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 
 

 

お知らせとお願い 

 

★本日から通常登校再開しております★ 

 配付物とメールでのご連絡の通り、本日分散登校が終了し、通常の登校が再開してお

ります。登下校時刻の再度ご確認をよろしくお願いいたします。 

 尚、学級だよりの毎週の発行は再開しますが、「電子連絡板」の更新は継続してまい

ります。毎日の確認を引き続きお願いいたします。 

 

★クラブ見学について★ 

 ３学期中実施予定だったクラブ見学ですが、感染症への配慮のため中止となりました。代わ

りに 6 年生が作成したクラブ紹介動画を視聴し、来年度のクラブの希望を取ってまいります。 

 

★転出について（再掲）★ 

次年度のクラス編成の都合上、転出のご予定のある方はお早めにご連絡をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 
月 火 水 木 金 土 日 

２８   ⑤ １    ⑥ ２    ⑤ ３    ⑥ ４    ⑤ ５ ６ 

放送朝会 

通常登校再開 
安全指導日 

    

７    ⑤ ８    ⑥ ９    ⑤ １０   ⑥ １１   ⑤ １２ １３ 

全校朝会 

委員会活動最終 

（代表委員） 

     

１４   ⑤ １５   ⑥ １６   ⑤ １７   ⑥ １８   ⑤ １９    ２０ 

全校朝会 

 

     

２１ ２２   ⑤ ２３   ④ ２４   ③ ２５    ２６    ２７ 

春分の日 
 

給食終 修了式 卒業式 

 

２８    ２９       ３０ ３１ １ ２ ３ 

 

    
  

 

国語 モチモチの木 

社会 区のうつりかわり 

算数 ぼうグラフと表 そろばん 

理科 ものの重さ 

音楽 音の重なりを感じて合わせよう 

図工 パクパクさん 

体育 ティーボール 跳び箱 高跳び けんこうな生活（保健） 

道徳 勤労，公共の精神 礼儀 

令和４年２月２８日 

新宿区立市谷小学校 

第３学年 学年便り 

No.1 

サ  ン  ラ  イ  ズ 

春季休業日 ４月 5日（火）まで ・ 新年度始業式 ４月６日（水） 

 


